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Még javában 2017 tavaszát írtuk,
mikor megérkezett az állásfoglalás a
NATURA 2000 hálózat részét képezõ
magánerdõkre kifizetett támogatások
teljesítendõ adókötelezettségeirõl.
Gondolva a rendkívül nagy számú
eredményes pályázóra és az elmúlt
évek alatt megkapott és azóta termé-
szetesen felhasznált támogatásra,
igyekeztünk a végére járni, az ötéves
halasztott adózást kilátásba helyezõ
állásfoglalásnak. 

Beadványok, levelek indultak útnak,
amik kértek, indokoltak, hivatkoztak,
elemeztek, mint ahogyan ez egy érdek-
képviselettõl elvárható. Közel egy év le-
velezés után megérkezett az újabb irat,
amelyben egy 2018. februárban kiadott
NGM állásfoglalásra hivatkozva a NAV
módosítja a korábbi véleményét. Ennek
tényszerû ismertetése a következõ.

A Natura 2000 támogatások adózása
õstermelõk esetében

A Natura 2000 kompenzációs támoga-
tás célja a Natura 2000 gyep- és erdõte-
rületek megõrzése és fenntartása érde-
kében felmerülõ gazdálkodói költségek
és bevételkiesések ellentételezése.

A támogatás jellegét tekintve norma-
tív, elszámolási kötelezettséggel nem
járó, vissza nem térítendõ támogatás,
melyre a Széchenyi 2020 program ke-
retében évente lehet pályázni.

A személyi jövedelemadóról szóló
1995. évi CXVII. törvény (Szja tv.) 4. §
(2) bekezdésében olvasható általános
szabálya értelmében magánszemély
esetében a különféle forrásból szárma-
zó támogatások egésze – amennyiben
a törvény másként nem rendelkezik –
a folyósítás évében felmerülõ bevétel-
nek minõsül.

Az Szja tv. az általános szabálytól el-
térõ rendelkezést tartalmaz a költségek
fedezetére, illetve fejlesztési célra folyó-
sított támogatásokra vonatkozóan. Az

Szja tv. 3. § 42. pontja értelmében ilyen
támogatás a „költségek fedezetére vagy
fejlesztési célra folyósított olyan támo-
gatás, amelyet a magánszemély kizáró-
lag a ténylegesen felmerült, igazolt ki-
adásainak a folyósítóval történõ
elszámolási kötelezettsége mellett kap”.

Ezzel összhangban ezekre a támo-
gatásokra az Szja tv. 19. §-ában és 51.
§-ában foglalt eltérõ szabályozás értel-
mében ötéves halasztott adózásra van
lehetõség, hogy a támogatással szem-
ben a támogatás folyósítását követõ
években felmerülõ költségeket is érvé-
nyesíteni lehessen.

A Natura 2000 támogatást a Nemze-
ti Adó és Vámhivatal (NAV) a korábbi
idõszakban ilyen támogatásnak tekin-

tette, amelynek a következményeivel
az ötéves halasztott adófizetési lehetõ-
ség miatt a magánszemély gazdálko-
dók a 2017. évi adóbevallásuk kapcsán
szembesülnek elõször. Ha ugyanis az
elmúlt öt évben a támogatáshoz kap-
csolódóan nem merültek fel a támoga-
tás összegével megegyezõ összegû
konkrét költségek, akkor ezen értelme-
zés szerint 2017. évre vonatkozóan az
öt évvel korábban folyósított támoga-
tás költségeket meghaladó része – akár
a támogatás teljes összege – adóköte-
les bevételnek minõsül, ami egyrészt
szja-, másrészt egészségügyi hozzájá-
rulási kötelezettséget jelent.

A NAV a közelmúltban polgári kezde-
ményezésre az Szja tv. fent ismertetett

korábbi értelmezését felülvizsgálta, mely-
nek értelmében a Natura 2000 támoga-
tást a továbbiakban – visszamenõleges
hatállyal – az Szja tv. általános szabá-
lyozása szerinti bevételként kezelik.

Õstermelõk esetében ez azért jelent
kedvezõ változást, mert az Szja tv. 7. §
(3) bekezdésében foglaltak értelmében
az esetükben alkalmazott adómentes
értékhatár a Natura 2000 támogatás
összegével megemelkedik, azaz a támo-
gatás összege az esetükben gyakorlati-
lag adómentes. A változás miatt szük-
ségessé, illetve lehetõvé válik a
korábbi adóbevallások korrekciója.

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara
(NAK) levélben fogja kérni a NAV el-
nökének közbenjárását annak érdeké-

ben, hogy az Szja tv. új értelmezését a
területi adóhatóságok egységesen al-
kalmazzák.

Õstermelõnek nem minõsülõ egyéb
gazdálkodók esetében a Natura 2000 tá-
mogatás adóügyi megítélésérõl, illetve
adómentessé tételének lehetõségeirõl –
mielõbbi intézkedés különösen az erdõk
Natura 2000 támogatása esetében válhat
szükségessé – a NAK és a MEGOSZ már-
cius hónap során egyeztetéseket kezde-
ményez a Nemzetgazdasági Minisztéri-
um illetékes államtitkárságával. Az
egyeztetés eredményérõl a NAK és a
MEGOSZ ugyancsak tájékoztatni fogja
az érintetteket.
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NATURA 2000 erdõk támogatása
Milyen adózási terheket jelent az erdõgazdálkodók számára?


